СОВЕТ
Дрожжановского муниципального района
Республики Татарстан

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]18 ноября 2014 года                                                                              № 45/1

О проекте решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан»

        В соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 29 Устава Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан Совет Дрожжановского     муниципального     района     Республики    Татарстан   РЕШИЛ:
        1. Принять проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан» в первом чтении.

        2. Внести в Устав Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан следующие изменения и дополнения:
        1) в статье 7:
        а) в пункте 1:
        подпункт 1 изложить в следующей редакции:
        «1) составление и рассмотрение проекта бюджета Района, утверждение и исполнение бюджета Района, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета Района;»;
        в подпункте 12 слова «в медицинских учреждениях» заменить словами «в медицинских организациях», слова «гарантий оказания гражданам Российской Федерации бесплатной медицинской помощи» заменить словами «гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи»;
        подпункт 30 признать утратившим силу;
        дополнить пунктом 34 следующего содержания:
        «34) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения), наименований элементам планировочной структуры в границах межселенной территории Района, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре.»;

        б) пункт 3 дополнить абзацем третьим следующего содержания:
        «Порядок заключения соглашений определяется нормативными правовыми актами Совета Района.»;

        2) пункт 1 статьи 7.1 дополнить пунктами 12-13 следующего содержания:
        «12) совершение нотариальных действий, предусмотренных законодательством, в случае отсутствия в расположенном на межселенной территории населенном пункте нотариуса;
        13) создание условий для организации проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые установлены федеральными законами.»;

         3) статью 35 дополнить пунктом 1.1. следующего содержания:
         «1.1. В случае формирования Совета Района  из состава представительных органов поселений, полномочия депутата Совета Района прекращаются досрочно в случае прекращения его полномочий соответственно в качестве главы поселения, депутата представительного органа поселения в составе Района»;

4) статью 40 дополнить пунктами 2.1-2.2 следующего содержания:
«2.1. В случае, если избранный на муниципальных выборах Глава Района, полномочия которого прекращены досрочно на основании решения Совета Района об удалении его в отставку, обжалует в судебном порядке указанное решение, досрочные выборы Главы Района не могут быть назначены до вступления решения суда в законную силу.
2.2. В случае, если избранный из состава Совета Района Глава Района, полномочия которого прекращены досрочно на основании решения Совета Района об удалении его в отставку, обжалует в судебном порядке указанное решение, Совет Района не вправе принимать решение об избрании из своего состава Главы Района до вступления решения суда в законную силу.»;

5) пункт 7 статьи 46 изложить в следующей редакции:
«7. В Районе половина членов конкурсной комиссии назначается Советом Района, а другая половина – Президентом Республики Татарстан.»;

6) статью 651 дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3. Глава Района, в отношении которого Советом Района принято решение об удалении его в отставку, вправе обратиться с заявлением об обжаловании указанного решения в суд в течение 10 дней со дня официального опубликования такого решения.
Суд должен рассмотреть заявление и принять решение не позднее чем через 10 дней со дня подачи заявления.»;

7) в статье 652  в наименовании и тексте слова «выборное должностное лицо органа местного самоуправления» заменить словами «выборное должностное лицо местного самоуправления»;

8) в пункте 3 статьи 73 слова «Муниципальные правовые акты» заменить словами «Муниципальные нормативные правовые акты»;

9) статью 86 признать утратившим силу;

          10) статью 94 изложить в следующей редакции:
«Статья 94. Закупки для обеспечения муниципальных нужд
1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.
2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются за счет средств местного бюджета.».

         	3. Опубликовать настоящее решение в газете «Туган як».

     	4. Назначить публичные слушания по проекту решения на 10 декабря 2014 года в 10.00 часов в районном Доме культуры (зрительный зал).
      	Публичные слушания проводятся в соответствии с порядком организации и проведения публичных слушаний, утверждённым решением Совета Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан от 17.10.2006 г. № 11/6, который размещён в Портале муниципальных образований Республики Татарстан на официальном сайте Дрожжановского муниципального района.

        5. Учет замечаний и предложений по проекту муниципального правового акта по внесению изменений и дополнений в Устав Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан проводится в соответствии с порядком, утвержденным решением Совета Дрожжановского                                                                     муниципального района от 25 апреля 2012 г. № 18/1, который размещён в Портале муниципальных образований Республики Татарстан на официальном сайте Дрожжановского муниципального района.

        6. Замечания и предложения граждан по настоящему проекту решения принимаются до 9 декабря 2014 года по адресу: село Старое Дрожжаное, улица Центральная, дом 13, кабинет № 106.

      	7. Постоянной комиссии Совета Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан по соблюдению законности и охране общественного порядка изучить и обобщить поправки депутатов Совета Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан и предложения граждан к проекту решения, доработать проект решения и внести его на рассмотрение Совета Дрожжановского муниципального  района Республики Татарстан.

     	8. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования, за исключением положений, вступающих в силу в иные сроки, установленные действующим законодательством.

Глава Дрожжановского муниципального
района Республики Татарстан, Председатель
Совета Дрожжановского муниципального
района Республики Татарстан:                                                     А.В. Шадриков

4